



# Jean-François Lebrun

Chef de projet

Fort d'une expérience de plusieurs années dans l'univers du digital au sein d'agences web et d'ESN, passionné par les nouvelles technologies, j'ai l'envie aujourd'hui de revenir à ce qui est mon ADN, le digital et la proximité avec les équipes et les clients.

## CONTACT

📍 Simiane-Collongue

☎️ 06 77 88 34 93

✉️ jeff\_lebrun@hotmail.fr

🌐 [fr.linkedin.com/in/jeanfrancois-lebrun/](https://fr.linkedin.com/in/jeanfrancois-lebrun/)

## COMPÉTENCES

### PRODUCTION

- Coordination d'équipe
- Planification
- StoryBoard / Zoning
- Spécifications fonctionnelles
- Suivi de production / KPI / recette
- Brief / suivi graphique
- Accessibilité RGAA
- KANBAN / SCRUM / SAFe

### TECHNIQUE

- Responsive design (Bootstrap)
- HTML/CSS
- CMS : WordPress, JaliOS, autres CMS propriétaires
- Logiciels : Suite Office, Axure, Figma, Photoshop

### AVANT-VENTE

- Analyse / rédaction de cahier des charges
- Audit ergonomique / fonctionnel
- Recommandation fonctionnelle
- Estimation budgétaire

## FORMATIONS



Certification de niveau III en conception de supports de communication

## EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

### Pilote de Centres de Services

SII | ESN Aix-en-Provence | Depuis Avril 2024

- En charge de la mise en place des projets logiciels et de l'accompagnement des équipes insitu ou à distance.
- Animation et pilotage de centres de services : suivi financier et des KPIs
- Encadrement d'équipes en flexshore (France, Roumanie et Maroc)
- Suivi de transformation d'AT en Centre De Service

### Chef de projet senior

Capgemini | ESN Aix-en-Provence | De novembre 2018 à Mars 2024

- **Gestion de projets** web et mobile (Ministère des armées, Orange, CNR, Collectivité...), gestion d'un portefeuille de projets, conseil, planification des développements, suivi de production / recette, Gestion de TMA, réponse aux appels d'offres
- **Responsable d'agile center** : Mise en place d'un centre de delivery et d'expertise, responsable de la rentabilité des projets, du respect des engagements contractuels, de la qualité (ISO), de la gestion des risques, et de la relation client, management multi-projets.

### Chef de projet senior

Business & Decision | ESN Marseille | De mai 2016 à Octobre 2018

- Gestion TMA d'une enveloppe budgétaire de plus de 1600 jours par an au sien d'un CSB CMMI, et de sa réversibilité pour la BNPP.
- Gestion de projet AMOA pour l'ADSN (en régie), Sanofi, Oreca Store.

### Chef de projet confirmé

Business & Decision Eolas | Agence Paris | De Septembre 2014 à avril 2016

- Gestion multi-projets web et mobile (collectivités locales et régionales)
- Conseil et analyse des besoins (Estimation/Charge/Arbitrage/Budget)
- Réponse aux appels d'offres
- Planification des développements, suivi de production / recette
- Gestion de la TMA & de la TME

# Jean-François Lebrun

Chef de projet

## LANGUES



Anglais



Intermédiaire C2

## CENTRES D'INTÉRÊT



## EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

### Responsable technique Studio Web à la Société Générale

LWM | ESN Paris | De Novembre 2013 à Mai 2014

- Gestion de projets (process/reporting/alerte) sur le portail societegenerale.fr et sur les sites des marchés Particuliers, Professionnels, Entreprises et Associations
- Encadrement des prestataires et équipes internes multidisciplinaires
- Optimisation des Process (qualité / délai / efficacité)

### Chef de projet

Whodunit | Agence Wordpress Paris | De Février 2013 à Octobre 2013

- Gestion de projets grands comptes (NBC/Universal, Open Tour, Adidas, Microsoft, Eiffage, Gagneraud, Groupe Moniteur,...)
- Analyse des besoins, planification des développements, suivi de production / recette
- Réalisation de zonings, rédaction de cahiers des charges, de plans qualité projet et de spécifications fonctionnelles

### Chef de projet, Lead Developer Front end

Imagence | Agence web santé Paris | De Mai 2008 à Janvier 2013

- Création et refonte de sites web (Chiesi.fr, institut-UPSA-douleur.org, BCPO.com, groupe-uneo.fr),
- Responsable de la création graphique et gestion des prestataires
- Optimisation et recommandation de référencement naturel (SEO)

### Développeur, Graphiste

Net Stim | Agence web Paris | De septembre 2007 à Avril 2008

- Création et refonte de sites web.
- Intégration, développement et webdesign

### Web Designer & Chef de projet Junior

Les Argonautes | Agence web Paris | De septembre 2000 à Aout 2007

- Création et refonte de projet de sites web : Refonte du site de l'APEC, CD-Rom Formation Christian Dior, Showrooms Peugeot.fr, sites internet Roquette, Le Chesnay, Brétigny, Gonesse
- Gestion de projets



06 77 88 34 93



jeff\_lebrun@hotmail.fr